
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00001/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE AÇO.

Aos 07 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE AÇO.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ELLOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CPF/CNPJ: 12.680.125/0001-99, ME/EPP:  Não
I J LANZA MOVEIS EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 28.235.556/0001-86, ME/EPP:  Sim
GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME, CPF/CNPJ: 04.658.387/0001-29, ME/EPP:  Sim
MENDES MARQUES DIST.DE MAT.EDUCA.MOV.ESCOLAR E ESC.LTDA-ME, CPF/CNPJ: 19.129.613/0001-51, ME/EPP: 
Não
LITORANE COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 48.702.291/0001-96, ME/EPP:  Sim
BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA, CPF/CNPJ: 24.939.626/0001-26, ME/EPP:  Sim
CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CPF/CNPJ: 34.747.664/0001-30, ME/EPP:  Sim
CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 04.194.679/0001-58, ME/EPP:  Sim
MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA, CPF/CNPJ: 13.759.572/0001-09, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - ESTANTE, ARQUIVO,ARMÁRIO E ROUPEIRO DE AÇO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ELLOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CPF/CNPJ:12.680.125/0001-99
Data Registro Oferta:12.680.125/0001-99
Hora Registro Oferta:15:46:30
Valor da Oferta:2.427.678,90
Marca do Produto:ELLOS
  
Empresa:I J LANZA MOVEIS EIRELI EPP
CPF/CNPJ:28.235.556/0001-86
Data Registro Oferta:28.235.556/0001-86
Hora Registro Oferta:22:56:08
Valor da Oferta:2.427.678,90
Marca do Produto:Método
  
Empresa:GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
CPF/CNPJ:04.658.387/0001-29
Data Registro Oferta:04.658.387/0001-29
Hora Registro Oferta:07:44:22
Valor da Oferta:2.427.678,90
Marca do Produto:W3/Expert Lockers
  
Empresa:MENDES MARQUES DIST.DE MAT.EDUCA.MOV.ESCOLAR E ESC.LTDA-ME
CPF/CNPJ:19.129.613/0001-51



Data Registro Oferta:19.129.613/0001-51
Hora Registro Oferta:08:16:50
Valor da Oferta:2.427.678,90
Marca do Produto:Metodo
  
Empresa:LITORANE COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:48.702.291/0001-96
Data Registro Oferta:48.702.291/0001-96
Hora Registro Oferta:12:10:38
Valor da Oferta:2.427.678,90
Marca do Produto:Método
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA
COF/CNPJ:24.939.626/0001-26
Data Registro Oferta:06/02/2023
Hora Registro Oferta:17:30:50
Valor da Oferta:2.650.000,00
Marca do Produto:CL/DIVERSOS
Motivo da Desclassificação:Cadastrada proposta referente à cobertor, objeto não condizente com o licitado
                                                                                                                                                                          
Empresa:CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
COF/CNPJ:34.747.664/0001-30
Data Registro Oferta:07/02/2023
Hora Registro Oferta:07:49:42
Valor da Oferta:2.427.678,00
Marca do Produto:w3
Motivo da Desclassificação:Considerando o pedido de desclassificação da licitante CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS 
EIRELI convocada para o LOTE 01 por não conseguir cumprir o prazo para entrega das amostras fica a mesma 
DESCLASSIFICADA/INABILITADA.
                                                                                                                                                                          
Empresa:CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
COF/CNPJ:04.194.679/0001-58
Data Registro Oferta:06/02/2023
Hora Registro Oferta:19:31:09
Valor da Oferta:2.427.678,90
Marca do Produto:PROL
Motivo da Desclassificação:Considerando o pedido de desclassificação da licitante CIDADE VERDE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI, vencedora do LOTE 01, fica a mesma DESCLASSIFICADA/INABILITADA.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LITORANE COMERCIAL LTDA 48.702.291/0001-96 07/02/2023 09:33:07 2.420.000,00
CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI 04.194.679/0001-58 07/02/2023 09:34:45 2.419.500,00
LITORANE COMERCIAL LTDA 48.702.291/0001-96 07/02/2023 09:35:41 2.417.000,00
CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI 04.194.679/0001-58 07/02/2023 09:38:21 2.146.500,00
CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 34.747.664/0001-30 07/02/2023 09:39:43 2.416.000,00
LITORANE COMERCIAL LTDA 48.702.291/0001-96 07/02/2023 09:39:55 2.400.000,00
CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 34.747.664/0001-30 07/02/2023 09:40:06 2.399.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Estante para Biblioteca  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
CPF/CNPJ:34.747.664/0001-30



Data Registro Oferta:34.747.664/0001-30
Hora Registro Oferta:07:57:05
Valor da Oferta:113.000,00
Marca do Produto:w3
  
Empresa:I J LANZA MOVEIS EIRELI EPP
CPF/CNPJ:28.235.556/0001-86
Data Registro Oferta:28.235.556/0001-86
Hora Registro Oferta:22:57:16
Valor da Oferta:113.430,00
Marca do Produto:Método
  
Empresa:LITORANE COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:48.702.291/0001-96
Data Registro Oferta:48.702.291/0001-96
Hora Registro Oferta:12:11:52
Valor da Oferta:113.430,00
Marca do Produto:Método
  
Empresa:MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA
CPF/CNPJ:13.759.572/0001-09
Data Registro Oferta:13.759.572/0001-09
Hora Registro Oferta:17:10:58
Valor da Oferta:113.400,00
Marca do Produto:METODO
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA
COF/CNPJ:24.939.626/0001-26
Data Registro Oferta:06/02/2023
Hora Registro Oferta:17:32:00
Valor da Oferta:140.000,00
Marca do Produto:CL/DIVERSOS
Motivo da Desclassificação:Por não cadastrar proposta nos termos do solicitado em edital.O principio da vinculação ao 
instrumento convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos 
termos.
                                                                                                                                                                          
Empresa:GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
COF/CNPJ:04.658.387/0001-29
Data Registro Oferta:07/02/2023
Hora Registro Oferta:07:40:44
Valor da Oferta:113.430,00
Marca do Produto:W3
Motivo da Desclassificação:MARCA: MARCA W3 - MODELO BP11A26 (página27)Objeto não condizente ao solicitado em 
edital, notadamente solcitado: Estante para Biblioteca, Composta por 10 prateleiras reguláveis, tipo dupla para livros 
Dimensões: 2000 x 1000 x 630 mm (A X L X P) , dimensões apresentadas: 1980x945x580
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LITORANE COMERCIAL LTDA 48.702.291/0001-96 07/02/2023 09:41:23 112.000,00
GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 04.658.387/0001-29 07/02/2023 09:44:43 111.950,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão



Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LITORANE COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 48.702.291/0001-96
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 09:39:55
Valor da Oferta: 2.400.000,00

Descrição do Produto: ESTANTE, ARQUIVO,ARMÁRIO E ROUPEIRO DE AÇO
Marca: Método
Valor Unitário: 2.400.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LITORANE COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 48.702.291/0001-96
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 09:41:23
Valor da Oferta: 112.000,00

Descrição do Produto: Estante para Biblioteca
Marca: Método
Valor Unitário: 112.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 30hs, do dia 29 de junho de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves


